MUNICÍPIO DE PERDIGÃO - 2021/2024

Av. Santa Rita, nº 150, Bairro: Centro, Perdigão/MG - CNPJ: 18.301.051/0001-19

Tel.: (37) 3287-1030, e-mail: licitacao@perdigao.mg.gov.br

PL 050/2023 – ATA DE R.P. N°42/2023

1/3

      5º TERMO ADITIVO DE QUANTITATIVO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 42/2023

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O ATENDIMENTO DAS

ESCOLAS MUNICIPAIS DE ENSINO FUNDAMENTAL, CENTROS MUNICIPAIS DE

EDUCAÇÃO E DEMAIS EVENTUALIDADES DE ACORDO COM A NECESSIDADE DAS

SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE PERDIGÃO/MG.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PERDIGÃO/MG, inscrita no CNPJ:18.301.051/0001-19, com

sede na Avenida Santa Rita, nº: 150, Bairro: Centro, Perdigão/MG, CEP: 35.545-000, neste ato

representado pelo senhor prefeito Julliano Lacerda Lino, inscrito no CPF nº: 034.582.766-02.

CONTRATADA: SUPERMERCADO QUALY MAIS LTDA inscrita no CNPJ: 38.400.392/0001-

59, com sede na Avenida 12 de Dezembro, nº: 257, Bairro: Centro, Perdigão/MG, CEP: 35545-

000, neste ato representado pelo senhor(a) Leydlene Alves De Souza, inscrito no CPF nº:

051.905.216-13.

CLÁUSULA PRIMEIRA: Fundamentado no Art. 65, § 1°, da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas

alterações posteriores e, havendo necessidade de continuação do fornecimento, as partes em

recíproco e comum acordo, resolvem nesta data aditar a Ata de Registro de Preço nº: 42/2023

assinado em 12 (doze) de junho de 2023 (dois mil e vinte e três), acrescentando 25% (vinte e

cinco por cento) aos itens, conforme descrito no quadro abaixo, resultante do Pregão Presencial

nº: 000026/2023, para o Sistema de Registro de Preços. As especificações técnicas constantes

do Processo Administrativo nº: 0000050/2023.

ITEM DESCRIÇÃO MARCA
QUANT

.
UNID.

VALOR DO
ITEM

VALOR
TOTAL

SUPERMERCADO QUALY MAIS LTDA

6 ARROZ TIPO 1, 5 KG BOMFIM 400 PCT 31,94 12.776,00

13
CHOCOLATE GRANULADO 1
KG

HARALD 40 PCT 24,46 978,40

15 EXTRATO DE TOMATE 860 G COLONIAL 287 LT 13,75 8.078,12

18
FARINHA DE TRIGO COM
FERMENTO 1 KG

SANTO
GRANO

275 PCT 7,69 2.114,75

27
MACARRÃO DO TIPO
ESPAGUETE COM OVOS 1 KG

DOM
SAPORE

500 PCT 8,4 4.200,00

28
MACARRÃO - TIPO
ESPAGUETE, DE SÊMOLA
SEM OVOS 1 KG

YARA 250 PCT 10,25 2.562,50

31
MACARRAO PICADO 1 KG
SEM OVOS

OREGON 400 PCT 10,79 3.992,30

MUNICÍPIO DE PERDIGÃO - 2021/2024

Av. Santa Rita, nº 150, Bairro: Centro, Perdigão/MG - CNPJ: 18.301.051/0001-19

Tel.: (37) 3287-1030, e-mail: licitacao@perdigao.mg.gov.br

PL 050/2023 – ATA DE R.P. N°42/2023

2/3

42 POLVILHO TIPO DOCE MARINEZ 500 KG 11,77 5.885,00

45
SUCO CONCENTRADO,
LÍQUIDO, DE POLPA DE
MARACUJÁ 4,5 LITROS

DAFRUTA 350 GF 12,39 4.026,75

48

MANTEIGA PURA COM SAL.
EMBALAGEM COM 500G,
CONTENDO DADOS DE
IDENTIFICAÇÃO DO
PRODUTO, MARCA DO FABR

SAUDE 225 UNID. 23,4 5.265,00

49 REFRIGERANTE 2 LITROS PON CHIC 325 GF 7,95 2.583,75

50
LEITE CONDENSADO (LATA
DE 395G).

CEMIL 50 UNID. 8,75 437,5

52 APRESUNTADO FATIADO VITALINA 50 KG 26,95 1.347,50

56
AZEITONA -
INDUSTRIALIZADO.

FONTINI 60 PCT 11,58 694,8

58 LINGUIÇA CALABRESA. AVIVAR 12 KG 29,88 373,50

          TOTAL: 55.315,87

CLÁUSULA SEGUNDA: A despesas decorrentes da execução do presente aditivo correrão por
conta da Dotação Orçamentária nº:

ESPECIFICAÇÕES DOTAÇÃO FICHA FONTE

04.122.0401.2004 - REALIZAÇÃO
EVENTOS, HOMENAGENS /
RECEPÇÕES

3.3.90.30.00 - MATERIAL
DE CONSUMO

25 1.500.00

04.122.0402.2005 - MANUTENÇÃO
ATIV. DEPTO. ADMIN. FINANÇAS

3.3.90.30.00 - MATERIAL
DE CONSUMO

43 1.500.00

04.122.0402.2006 - HOMENAGENS,
RECEPÇ. PÚBL. E FESTIVIDADES

3.3.90.30.00 - MATERIAL
DE CONSUMO

51 1.500.00

12.122.0401.2147 HOMENAGENS,
RECEPÇ. PÚBL. E FESTIVIDADES

3.3.90.30.00 - MATERIAL
DE CONSUMO

76 1.500.00

12.122.1201.2014 - MANUTENÇÃO
ATIVIDADES DEPTO. DE EDUCAÇÃO

3.3.90.30.00 - MATERIAL
DE CONSUMO

80 1.500.00

08.306.0803.2028 - AQUIS GÊN ALIM-
PREPARO MERENDA ESCOLAR

3.3.90.30.00 - MATERIAL
DE CONSUMO

88 1.500.00
1.550.00
1.552.00

04.122.0401.2148 - HOMENAGENS,
RECEPÇ. PÚBL. E FESTIVIDADES

3.3.90.30.00 - MATERIAL
DE CONSUMO

197 1.500.00

04.122.0402.2037 – MANUTENÇÃO
ATIV DEPTO OBRAS-SERVIÇOS
PUBLICAS

3.3.90.30.00 - MATERIAL
DE CONSUMO

211 1.500.00

10.122.0401.2148 - HOMENAGENS,
RECEPÇ. PÚBL. E FESTIVIDADES

3.3.90.30.00 - MATERIAL
DE CONSUMO

304 1.500.00

MUNICÍPIO DE PERDIGÃO - 2021/2024

Av. Santa Rita, nº 150, Bairro: Centro, Perdigão/MG - CNPJ: 18.301.051/0001-19

Tel.: (37) 3287-1030, e-mail: licitacao@perdigao.mg.gov.br

PL 050/2023 – ATA DE R.P. N°42/2023

3/3

10.122.1001.2064 – GESTÃO DAS
POLITICAS SAÚDE DO MUNICÍPIO

3.3.90.30.00 - MATERIAL
DE CONSUMO

322 1.500.00

08.244.0401.2149 - HOMENAGENS,
RECEPÇ. PÚBL. E FESTIVIDADES

3.3.90.30.00 - MATERIAL
DE CONSUMO

471 1.500.00

08.244.0802.2090 - MANUTENÇÃO
DO CRAS

3.3.90.30.00 - MATERIAL
DE CONSUMO

494 1.500.00
1.660.00

08.244.0802.2131 - SERVIÇO
CONVIVÊNCIA E FORTALEC.
VÍNCULO

3.3.90.30.00 - MATERIAL
DE CONSUMO

523

1.500.00
1.600.00

04.122.0401.2151 MANUT. ATIV. DA
SECRETARIA DESENV.

3.3.90.30.00 - MATERIAL
DE CONSUMO

597 1.500.00

Todas as demais cláusulas e condições do contrato original permanecem em vigor. E,
por estarem assim justos e contratados as partes firmam o presente Termo Aditivo, em três vias
de igual teor e forma, tudo para um só efeito, assinando com duas testemunhas a tudo
presentes.

Perdigão/MG, 08 de março de 2024.

MUNICÍPIO DE PERDIGÃO                                                SUPERMERCADO QUALY MAIS LTDA

CNPJ: 18.301.051/0001-19                                                           CNPJ: 38.400.392/0001-59

JULLIANO LACERDA LINO                                                LEYDLENE ALVES DE SOUZA

     CPF: 034.582.766-02                                                                     CPF: 051.905.246-13

  PREFEITO MUNICIPAL                                                                        CONTRATADA

       CONTRATANTE

TESTEMUNHA:

1. _____________________________    CPF _____________________________

2. _____________________________    CPF _____________________________